
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  

UNIVERSITA DI BOLOGNA 
AREA APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E 

SPECIALISTICA SUI SERVIZI INFORMATICI DI ATENEO NELL’AMBITO 

DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER 

L’INFORMATIVA E LE TELECOMUNICAZIONI - APPROVAZIONE ATTI DI 

GARA.  

CIG: 9012510E84 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la determinazione del Direttore Generale, rep. n. 1867/2021, Prot n. 

308786del 06/12/2021 che ha disposto: 

- l’indizione ed espletamento di un sistema dinamico di acquisizione, ai 

sensi dell’art. 55, e 95, comma 2, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per 

l’affidamento di un servizio di assistenza tecnica e specialistica sui 

servizi informatici di Ateneo, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, per l’importo massimo presunto 

dell’appalto di € 6.509.188 IVA esclusa; 

- l’approvazione dei criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte e gli elementi essenziali del contratto individuati in premessa al 

medesimo atto;   

CONSIDERATO che la gara si svolgerà attraverso Sistema Dinamico di Acquisizione su 

piattaforma Consip, ai sensi e per gli effetti dell’art. 40, comma 2, 55 e 

58, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  





 
 

ALMA MATER STUDIORUM  

UNIVERSITA DI BOLOGNA 
AREA APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

 

 

VALUTATA la necessità di nominare il Responsabile del Procedimento di gara ai fini 

e per le funzioni della procedura telematica e per il procedimento di 

stipula del contratto; 

ACCERTATA la disponibilità della dott.ssa Tamara Macagnino, Responsabile del 

settore giuridico e procedimenti per l’approvvigionamento di beni e 

servizi; 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

VISTI      i provvedimenti del Direttore Generale rep. 274, prot. n. 9802 del 1 

gennaio 2021 e rep. n. 490, prot. n. 15738 del 26 gennaio 2021;  

DISPONE 

1. l’approvazione della Lettera di invito, del Capitolato tecnico generato dal sistema, del 

Capitolato d’oneri e relativi allegati e dello Schema di contratto nei rispettivi testi 

allegati al presente atto quale parte integrante dello stesso, autorizzando le eventuali 

modifiche non sostanziali che dovessero rendersi necessarie all’atto dell’inserimento di 

detti atti nella piattaforma CONSIP per lo svolgimento della gara telematica attraverso 

Sistema Dinamico di Acquisizione; 

2. la nomina della dott.ssa Tamara Macagnino a Responsabile del Procedimento di gara e 

del procedimento di stipula del contratto, nonché punto ordinante per gli effetti e funzioni 

della piattaforma telematica. 

IL DIRIGENTE 

(Dott. Francesco Cavazzana)  

 

Allegati: 



 
 

ALMA MATER STUDIORUM  

UNIVERSITA DI BOLOGNA 
AREA APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

 

 

 

1. Lettera di invito; 

2. Capitolato tecnico generato dal sistema: 

3. Capitolato d’oneri e allegati (1. DGUE; 2. Dichiarazioni integrative al DGUE; 3. 

Modello di dichiarazione di avvalimento; 4. Modello di schema di offerta tecnica; 

5. Criteri di valutazione dell’offerta tecnica; 6. Stima del calcolo dei costi della 

manodopera; 7. Modello attestazione avvenuto sopralluogo; 8. Personale 

attualmente impiegato nell’esecuzione del servizio) 

4. Schema di contratto. 

      

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al 

Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna, sede di Bologna.  

 

 


		2021-12-07T10:35:12+0000
	Francesco Cavazzana




